
                                             
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DE MEDIANEIRA 

COMPETÊNCIA DELEGADA DE MEDIANEIRA - PROJUDI 

Avenida Pedro Soccol, 1630- Centro- Medianeira-PR – CEP: 85.884-000 

 Fone: (45) 3240-3316 - E-mail: varacivel@arnet.com.br 

____________________________________________________________________________ 

Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 
Página 1 de 3 

 

EDITAL DE LEILÃO 

 

Autos nº.  0001763-91.2019.8.16.0117 – Execução Fiscal 

Exequente: PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL (PGFN) (CNPJ: 00.394.460/0001-41) 

Executado: Lissandra Schlickmann Metalúrgica - ME (CNPJ: 13.196.184/0001-59)  

Venda em Primeiro Leilão: Dia 04 de outubro de 2021, às 16:00 horas, que será realizado 

exclusivamente na modalidade ONLINE (mediante prévio cadastro no site 

www.spencerleiloes.com.br), no qual a arrematação não se dará por preço inferior ao da avaliação. Não 

havendo arrematante o bem será levado a segunda venda. 

Venda em Segundo Leilão: Dia 18 de outubro de 2021, às 16:00 horas, que será realizado 

exclusivamente na modalidade ONLINE (mediante prévio cadastro no site www.spencerleiloes.com.br) 

oportunidade em que serão aceitos lances inferiores ao valor da avaliação, desde que não constituam 

preço vil (inferior a 60% do valor da avaliação). 

Leiloeiro Público Oficial: Spencer D’Avila Fogagnoli, Matrícula Jucepar sob nº. 12/235-L, com 

escritório profissional na Praça Pedro Alvares Cabral, 94, Sobreloja, Sala 01, Zona 02, Maringá/PR e 

endereço eletrônico no site: www.spencerleiloes.com.br 

Descrição do Bem:  “Lote Urbano nº 08 da quadra nº 17, com área de 925,00 m², situado no perímetro 

urbano de Jardinópolis, município de Serranópolis do Iguaçu, nesta comarca, com os seguintes limites e 

confrontações: ao Noroeste: numa extensão d e 50,04 metros, com o lote nº 07; ao Nordeste: numa 

extensão d e 19,02 metros, com a Rua Marechal Costa e Silva; ao Sudeste: numa extensão de 50,04 

metros, com o lote nº 08-A; e, ao Sudoeste: numa extensão de 18,02 metros, com os lotes nºs 03 e 02. 

Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Medianeira sob nº 27.962.”. Na divisa Noroeste com o 

lote nº 07, que também pertence a executada, encontram-se edificados “Dois barracões geminados, com 

aproximadamente 450,00 m², cobertos com telhas de fibrocimento 6mm e chapas metálicas, piso bruto, 

estrutura e paredes parte metálica e parte em alvenaria, com uma sala (escritório) e um banheiro, tudo em 

regular estado de conservação. Apenas aproximadamente 95,00m² do barracão está edificado sobre o lote 

nº 08, ora avaliado. 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

H
X

 X
C

B
9Y

 8
58

H
5 

97
V

V
U

PROJUDI - Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 - Ref. mov. 135.2 - Assinado digitalmente por Spencer D Avila Fogagnoli:08216465831
09/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Edital de Leilão



                                             
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DE MEDIANEIRA 

COMPETÊNCIA DELEGADA DE MEDIANEIRA - PROJUDI 

Avenida Pedro Soccol, 1630- Centro- Medianeira-PR – CEP: 85.884-000 

 Fone: (45) 3240-3316 - E-mail: varacivel@arnet.com.br 

____________________________________________________________________________ 

Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 
Página 2 de 3 

 

Avaliações Primitivas:  

DO LOTE:  R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

DA PARTE IDEAL DO BARRACÃO (95,00M²): R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

TOTAL= R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Em 20 de julho de 2020.  

Avaliação Total Atualizada: R$ 169.224,06 (cento e sessenta e nove mil duzentos e vinte e quatro 

reais e seis centavos). Em 23 de julho de 2021. 

Ônus: Consta ônus na matrícula sendo hipoteca em favor de Cooperativa de Crédito de Livre Admissão 

Cataratas do Iguaçu- Cataratas Iguaçú; Penhora expedida pela Vara Cível de Medianeira/PR, extraída dos 

autos nº 0000477-54.2014.8.16.0117; Penhora expedida pela Vara Cível de Medianeira/PR, extraída dos 

autos nº 0005088-84.2013.8.16.0117; Penhora expedida pela Vara Cível de Medianeira/PR, extraída dos 

autos nº 0004283-97.2014.8.16.0117; Indisponibilidade expedida pela Vara Cível de Medianeira/PR, 

extraída dos autos nº 0005088-84.2013.8.16.0117; Indisponibilidade expedida pela Vara Cível de 

Medianeira/PR, extraída dos autos nº 0001203-91.2015.8.16.0117 e Penhora expedida pela Vara Cível de 

Medianeira/PR, extraída dos autos nº 0001203-91.2015.8.16.0117. 

Valor do Débito: R$ 111.741,12 (cento e onze mil setecentos e quarenta e um reais e doze centavos). Em 

15 de maio de 2020.  

Depositário: Em mãos do executado.  

Intimação: Ficam pelo presente intimadas as partes Lissandra Schlickmann Metalúrgica - ME, seu 

representante e seu cônjuge, se casado (a) for, bem como demais interessados, credores hipotecários e 

outros, das datas supras. Caso o Leilão venha a cair em dias de feriados ou recessos, a mesma se realizará 

no dia seguinte (dia útil) em mesmo horário.  

Observação: As comissões do leiloeiro serão as seguintes: a) Em caso de adjudicação, 2,0% (dois por 

cento) sobre o valor da adjudicação, a ser pago pelo credor; b) em caso de arrematação 5% (cinco por 

cento) sobre o valor da arrematação, a ser pago pelo arrematante; c) Em caso de remição, 2,0% (dois por 

cento) sobre o valor da remição, a ser pago por quem realizar a remição; d) em caso de acordo ou 

pagamento da dívida depois de designada a arrematação e publicados os editais, o valor a ser pago pelo 

executado será de 2,0% (dois por cento) sobre o valor do acordo, a ser paga pelo executado. O 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

H
X

 X
C

B
9Y

 8
58

H
5 

97
V

V
U

PROJUDI - Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 - Ref. mov. 135.2 - Assinado digitalmente por Spencer D Avila Fogagnoli:08216465831
09/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Edital de Leilão



                                             
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DE MEDIANEIRA 

COMPETÊNCIA DELEGADA DE MEDIANEIRA - PROJUDI 

Avenida Pedro Soccol, 1630- Centro- Medianeira-PR – CEP: 85.884-000 

 Fone: (45) 3240-3316 - E-mail: varacivel@arnet.com.br 

____________________________________________________________________________ 

Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 
Página 3 de 3 

Arrematante pagará o preço à vista de forma imediata por depósito judicial ou por meio eletrônico (Art. 

892 do CPC – Lei 13.105/2015). Entretanto, o pagamento da arrematação poderá ser realizado de forma 

parcelada, mediante proposta, nos termos do artigo 895 do CPC - Lei 13.105/2015.  

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o 

presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. Antes da arrematação e/ou da adjudicação 

do bem, poderá o devedor remir a execução, de acordo com o artigo 826 do CPC - Lei 13.105/2015.  

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Maringá, Estado do Paraná, aos 9 de agosto de 2021. 

Eu____________(Silvia Cristina da Silva) Técnico Judiciário, o digitei e subscrevi. 

 

Tatiana Hildebrandt de Almeida  

JUÍZA DE DIREITO  

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

H
X

 X
C

B
9Y

 8
58

H
5 

97
V

V
U

PROJUDI - Processo: 0001763-91.2019.8.16.0117 - Ref. mov. 135.2 - Assinado digitalmente por Spencer D Avila Fogagnoli:08216465831
09/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Edital de Leilão


